
UCHWAŁA NR XLV/270/18
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie  podwyższenia kwot kryteriów  dochodowych uprawniających do zasiłku celowego w ramach 
pilotażowego Lokalnego Programu Osłonowego w Gminie Jedlina-Zdrój dla osób, które ponoszą 

zwiększone koszty związane z użytkowaniem systemu ogrzewania niskoemisyjnego.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508), 
oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych ( Dz. U. z 2017 r., poz.1523 ) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się kwoty kryteriów dochodowych, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1508), uprawniających do zasiłku celowego, 
przyznawanego na pokrycie kosztów związanych z użytkowaniem systemu ogrzewania niskoemisyjnego, 
w następujący sposób:

1) do kwoty 400% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej;

2) do kwoty 400% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maria Drapich

Id: 6BE97FC0-F0D7-40B5-B19A-499707A3875F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej przyznaje Radzie Gminy kompetencje
do podwyższania w drodze uchwały kwot tzw. ,,kryterium dochodowego” określonego w art. 8 ust
1 przywoływanej ustawy, uprawniające do zasiłków okresowych i celowych.

W związku z przyjęciem przez Radę Miasta Uchwały w sprawie ustanowienia pilotażowego Lokalnego
Programu Osłonowego w Gminie Jedlina-Zdrój dla osób, które ponoszą zwiększone koszty związane
z użytkowaniem systemu ogrzewania niskoemisyjnego, a także mając na uwadze udzielenie wsparcia
większej grupie mieszkańców, dla których ponoszenie opłat z tytułu użytkowania ogrzewania
niskoemisyjnego stanowi duże obciążenie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych - "w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą
wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga
natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego
nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku
urzędowym". w ocenie Rady Miasta Jedlina - Zdrój okoliczności w postaci zainteresowania mieszkańców
Jedliny - Zdroju przedmiotowym programem, a także górskie położenie geograficzne Jedliny - Zdroju
charakteryzujące się wczesnym nadejściem zimowych temperatur, stąd aby móc zrealizować cele
pilotażowego lokalnego programu osłonowego w gminie Jedlina - Zdrój należy jak najmocniej skrócić
14 dniowy okres vacatio legis niniejszej uchwały, tak aby umożliwić wypłatę świadczeń przed okresem
zimowym, które to w ocenie Rady Miasta wypełnia kryterium uzasadnionego przypadku, o którym mowa
w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych."

Id: 6BE97FC0-F0D7-40B5-B19A-499707A3875F. Podpisany Strona 1




